Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

Assunto: MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR A DEPUTADA ESTADUAL DRA.
DAMARIS MOURA PELA DOAÇÃO DE 3 CONCENTRADORES OXIGÊNIO PARA A SANTA
CASA DE CARIDADE E MATERNIDADE DE IBITINGA.

Destinatário: Dra. Damaris Moura – Deputada Estadual (Assembleia Legislativa do Estado de
São  Paulo  –  Avenida  Pedro  Álvares  Cabral,  nº  201  –  T14  Térreo  –  04097-900  –  São
Paulo/SP)

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção  de  Congratulações  e  Louvor enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a
seguinte justificativa.

Justificativa: Temos enorme satisfação  em parabenizar  e  aproveitar  a  oportunidade  para
agradecer a Dra. Damaris Moura, Deputada Estadual, pela maravilhosa atitude, na qual foram
doados para a Santa Casa de Ibitinga, 3 concentradores de oxigênio, que serão utilizados na
ala de internação COVID do Hospital.
Os concentradores de oxigênio são equipamentos que armazenam e filtram as moléculas de
oxigênio em seu interior. Ou seja, todo o processo é realizado no interior da máquina. O ar é
retirado do ambiente, purificado,  concentrado e enviado ao paciente através de cânulas ou
máscaras.
Os casos de COVID-19 têm aumentado  em nossa  cidade  a cada  dia  e a doação  destes
concentradores ajudará em muito a salvar mais vidas, uma vez que nosso hospital já atingiu
sua capacidade máxima.
Assim, vimos apresentar gratidão em nome do Poder Legislativo de Ibitinga por esta doação,
de grande valor ao nosso hospital,  mas principalmente  aos pacientes  que necessitam dos
cuidados intensivos, porque a vinda destes aparelhos proporcionará ainda mais esperança de
vida nestas pessoas.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de abril de 2021.

RICARDO PRADO
Vereador - PSL

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 212/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

12
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
24

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
04

/2
02

1
17

:0
7:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
19

F-
61

A9
-7

3C
F-

FB
EA

.

Pag. 1/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

12
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
24

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
04

/2
02

1
17

:0
7:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
19

F-
61

A9
-7

3C
F-

FB
EA

.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

12
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
24

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

9/
04

/2
02

1
17

:0
7:

06
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
19

F-
61

A9
-7

3C
F-

FB
EA

.

Pag. 3/3